



# SPEISEPLAN

## SCHULE im Schloss UNTERSCHÜPF

### APRIL 2024



HOFMANN'S

15. Kalenderwoche	16. Kalenderwoche	17. Kalenderwoche	18. Kalenderwoche
<p><b>Montag 08.04.2024</b></p> <p><b>Rindfleisch-Frikadelle</b> ☞ 🍴 A1 C</p> <p><b>Kohlrabigemüse</b> leicht gebunden, mit Petersilie verfeinert 🍴 🍴 A1 G</p> <p><b>Salzkartoffeln</b> mit Petersilie 🍴 🍴</p>	<p><b>Montag 15.04.2024</b></p> <p><b>Eierpfannkuchen</b> 🍴 🍴 🍴 A1 C G</p> <p><b>BIO Apfelmus*</b> 🍴 🍴</p>	<p><b>Montag 22.04.2024</b></p> <p><b>Paniertes Schweineschnitzel</b> ☞ 🍴 A1 C <b>oder Hähnchenschnitzel "Cordon bleu Art"</b> paniert, gefüllt mit Putenformschinken (aus Fleischstücken zusammengefügt) und Käse 🍴 🍴 🍴 A1 G 7</p> <p><b>Apfelrotkohl</b> süß-säuerlich abgeschmeckt 🍴 🍴</p> <p><b>Kartoffelpüree</b> 🍴 🍴 G</p>	<p><b>Montag 29.04.2024</b></p> <p><b>Kartäuser Klöße "Arme Ritter"</b> Hefegebäck in Pflanzenfett ausgebacken 🍴 🍴 🍴 A1 C G</p> <p><b>Vanillesoße</b> 🍴 🍴 🍴 A1 G</p>
<p><b>Dienstag 09.04.2024</b></p> <p><b>Gemüsemaultaschen</b> mit Spinat-Karottenfüllung, in fruchtiger Tomatensoße 🍴 🍴 🍴 A1 C G L M N</p> <p><b>Salat</b> <b>Obst</b></p>	<p><b>Dienstag 16.04.2024</b></p> <p><b>Hühnerfrikassee</b> in feiner Soße, mit Karotten und Erbsen 🍴 🍴 C G</p> <p><b>Vollkornreis</b> 🍴 🍴</p> <p><b>Salat</b> <b>Obst</b></p>	<p><b>Dienstag 23.04.2024</b></p> <p><b>Paprikasoße "Ungarische Art"</b> mit Zucchini, Gemüsepaprika und Zwiebeln 🍴 🍴 🍴 A1 L</p> <p><b>Spiralnudeln</b> 🍴 🍴 🍴 A1</p> <p><b>Käse</b></p> <p><b>Salat</b> <b>Obst</b></p>	<p><b>Dienstag 30.04.2024</b></p> <p><b>Geflügelmaultaschen</b> in Tomatensoße 🍴 🍴 🍴 A1 C G L M N</p> <p><b>Salat</b> <b>Obst</b></p>
<p><b>Donnerstag 11.04.2024</b></p> <p><b>Italienische Steinofenpizza "Salami"</b> Das Original aus Italien: knusprig dünner Boden belegt mit einer Tomatensoße, Mozzarella und Salami, verfeinert mit Oregano ☞ 🍴 🍴 A1 G 2 3</p> <p><b>oder</b></p> <p><b>Italienische Steinofenpizza "Margherita"</b> Das Original aus Italien: knusprig dünner Boden belegt mit einer Tomatensoße und Mozzarella, verfeinert mit Oregano 🍴 🍴 A1 G</p> <p><b>Rohkostgemüse</b> <b>Obst</b></p>	<p><b>Donnerstag 18.04.2024</b></p> <p><b>Puten-Cevapcici</b> gebratene Geflügelfleischröllchen 🍴 🍴</p> <p><b>Tomatensoße</b> mild und fruchtig 🍴 🍴 L M N</p> <p><b>Penne</b> 🍴 🍴 🍴 A1</p> <p><b>Rohkostgemüse</b> <b>Obst</b></p>	<p><b>Donnerstag 25.04.2024</b></p> <p><b>Putenbraten</b> in Rahmsauce 🍴 🍴 🍴 A1 G L</p> <p><b>Delikate Rahmsauce</b> 🍴 🍴 G L</p> <p><b>Semmelknödel</b> 🍴 🍴 A1 C</p> <p><b>Rohkostgemüse</b> <b>Obst</b></p>	<p><b>Donnerstag 02.05.2024</b></p> <p><b>Chicken Crossies</b> panierte Hähnchenbruststücke aus fein zerkleinertem Hähnchenbrustfleisch 🍴 🍴 A1</p> <p><b>Pommes frites</b> 🍴 🍴</p> <p><b>Rohkostgemüse</b> <b>Obst</b></p>

A enthält Gluten, A1 enthält Weizen, A2 enthält Roggen, A3 enthält Gerste, A4 enthält Hafer, A5 enthält Dinkel, A6 enthält Kamut, B enthält Krebstiere, C enthält (Hühner-)Ei, D enthält Fisch, E enthält Erdnuss, F enthält Sojabohnen, G enthält Milch und Milchprodukte, H enthält Schalenfrüchte, H1 enthält Mandeln, H2 enthält Haselnüsse, H3 enthält Walnüsse, H4 enthält Kaschunüsse, H5 enthält Pecannüsse, H6 enthält Parannüsse, H7 enthält Pistazien, HB enthält Macadamianüsse, L enthält Sellerie, M enthält Senf, N enthält Sesam, O enthält Sulfit / Schwefeldioxid, P enthält Lupine, R enthält Weichtiere

**Freiwillige Kennzeichnungen:**

☞ enthält Schwein, ☞ enthält Rind, 🍴 enthält Geflügel, 🍴 enthält Fisch, 🍴 enthält Milchzucker, 🍴 enthält Cluten, 🍴 enthält Alkohol, 🍴 würzige Knoblauchnote, 🍴 Vegetarisch

**Deklarierungspflichtige Zusatzstoffe:**

1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmitteln, 7 mit Natrippökelsalz, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln

**Wenn Sie Fragen zu Zutaten, Nährwerten und Allergenen in unseren Produkten haben, wenden Sie sich bitte an unsere Ansprechpartner.**

